
POLSKI  
ZW IĄ ZEK  
SQUAS HA

P O L S K I

SQUASH

Sprawozdanie z prac Zarządu Polskiego Związku Squasha (PZSq) za rok 2019 

Sprawozdanie składa się z trzech części poświęconych trzem składom zarządu w roku 2019.

1 okres 1-22 czerwca 2019. Zarząd Tomasz Banasiak, Waldemar Paturej, Maciej Chądzyński.

Zarząd w wymienionym powyżej składzie działał do Walnego Zebrania w czerwcu 2019 roku. Tuż 
przed Walnym Zebraniem z funkcji V-ceprezesa zrezygnował W. Paturej a kilka dni później Prezes Tomasz 
Banasiak, co spowodowało zmianę charakteru Walnego ze Sprawozdawczego na Sprawozdawczo- 
Wyborcze.

Omawiany Zarząd w 2019 roku pozyskał z Ministerstwa Sportu i Turystyki dotację w kwocie 125 
tysięcy złotych w ramach wspierania sportów nieolimpijskich.
Reprezentacja Polski w ramach programu wzięła udział w turniejach ETC1/2, ETC19, w Indywidualnych 
Mistrzostwach Europy (poza programem PZSq) wystartowała na koszt rodziców Karina Tyma wygrywając 
Mistrzostwo Europy; w tych samych zawodach wystartował także na koszt własny późniejszy Mistrz Polski 
Filip Jarota. Był to największy sukces polskiego zawodnika w historii polskiego squash. Niestety 
niedoceniony przez ówczesny Zarząd PZSq. Jednocześnie sukces odniosła reprezentacja męska awansując 
z pierwszego miejsca z trzeciej do drugiej Dywizji Europejskich Rozgrywek Drużynowych.

Krajowe rozgrywki PLS wystartowały dopiero w styczniu 2019 roku (opóźnienie) i zostały 
zrealizowane jak również zakończone imprezą finałową DMP we Wrocławiu już po Walnym Zgromadzeniu 
PZSq. Odbywały się planowe turnieje cyklu indywidualnego (A/B/C) zakończone IMP jeszcze przed 
Walnym Zgromadzeniem Związku które zmieniło władze Związku.

Sytuacja finansowa związku zmieniała się z miesiąca na miesiąc na gorsze.W finale czyli w pod 
koniec czerwca 2019 roku na koncie było ok. 6000 zł oraz nieuregulowane należności ZUS za poprzedni 
miesiąc; przy czym koszty własne biura wynosiły ok. 22 tysiace złotych miesięcznie. Zmalała ilość 
turniejów organizowanych w ramach oficjalnego cyklu PZSq jak również spora była ilość turniejów o 
charakterze charytatywnym oraz organizowanych przez stowarzyszenia bez działalności gospodarczej, co 
znacząco obniżyło wpływy z tytułu opłat za te turnieje do związku. Ta sytuacja uległa zmianie po 
rezygnacji Prezesa Tomasza Banasiaka oraz po zmianie obsady biura turniejowego PZSq.

2 okres 23 czerwca- 28 września 2019. Zarząd Katarzyna Grzybowiska, Konrad Tyma, Waldemar Kobus.

Prezes Katarzyna Saska-Grzybowska, Członek Zarządu Konrad Tyma, Członek Zarządu Waldemar 
Kobus, który pełnił rolę Tymczasowego Zarządu w terminie od 22 czerwca 2019 roku, do 29 września 
2019 roku. W dniu 19 wrzenia Katarzyna Saska-Grzybowiska złożyła rezygnację z zajmowanej funkcji i w 
dniach 20-29 września Zarząd nie miał zgodnie z oficjalną reprezentacją zdolności reprezentowania 
Związku.
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Zarząd został powołany na WZCz w dniu 22 czerwca jako Zarząd Tymczasowy. Jego podstawowym 
zadaniem było przygotowanie i zwołanie Walnego Zebrania w przeciągu kolejnych 3 miesięcy, 
uruchomienie Nowego Sezonu rozgrywek Indywidualnych oraz opanowanie sytuacji finansowej Związku. 
W okresie przejściowym Zarząd skupił się na pracy w następujących strategicznych do funkcjonowania 
Związku obszarach:
1. Wprowadzenie zmian w Regulaminie Rozgrywek Indywidualnych (RRI) na sezon 2019/2020, ta sfera 
działań obejmowała:
a. Aktualizację przepisów dotyczących RRI na sezon 2019/2020
b. Stworzenie przejrzystego procesu konkursowego na turnieje kategorii A i wyłonienie najlepszych 

oferentów
c. Wprowadzenie turnieju kwalifikacyjnego do seniorskich kadr narodowych
d. Ogłoszenie nowego kalendarza rozgrywek na sezon 2019/2020
e. Przeniesienie na marzec 2020, Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorów 2020
2. Komunikacja pomiędzy PZSQ, a środowiskiem:
a. Zarząd PZSQ regularnie przesyłał notatki z telekonferencji Zarządu do wglądu dla Członków Związku.
b. Uruchomiono stałą publikację informacji dotyczących squasha w Polsce, poprzez naszą stronę: 

www.polskisquash.pl, oraz nasze kanały na social media: page na Facebooku - Polski Squash i konto 
na Instagramie -  pzsq_official

c. Promocja ogólnoświatowej akcji Tygodnia Squasha Kobiet jak również World Squash Day.
3. Zwołanie i przeprowadzenie Walnego Zebrania Członków o charakterze Sprawozdawczo-Wybroczym w 
terminie ustalonym na poprzednim Walnym Zebraniu Członków w Warszawie w dniu 22 czerwca 2019 
roku.
4. Współpraca z Ministerstwem Sportu
a. Nawiązanie kontaktów z opiekunem sportu Squash w Departamencie SportuWyczynowego
b. Złożenie w przewidzianym umową terminie Sprawozdania z Realizacji Zadania „Program wspierania 

sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we 
współzawodnictwie międzynarodowym w 2019 roku"

c. Złożenie propozycji aneksu do w/w umowy i pozytywna realizacja.
5. Racjonalizacja programu Związkowego do prowadzenia Rankingów PZSq.
Po przeprowadzeniu oceny dotychczasowego funkcjonowaniu programu Zarząd zlecił firmie Qbidi 
wprowadzenie poprawek umożliwiających zmniejszenie pracochłonności wprowadzania danych (licencje, 
kalendarz turniejowy, rankingi). Jednocześnie został zakupiony i zaimplementowany program 
fakturownia.pl umożliwiający automatyczne wystawianie faktur bezpośrednio z poziomu kalendarza 
rozgrywek. Zostały zaplanowane kolejne prace mające ułatwić korzystanie systemu jak również docelowo 
umożliwić wprowadzanie danych zweryfikowanym partnerom Związku (organizatorom) bezpośrednio do 
systemu.
6. Domena PolskiSquash.pl. Jak ustalił Zarząd Tymczasowy było niemożliwe przeniesienie danych 
rankingowych na stronę www.polskisquash.pl ponieważ w/w domena jest prywatną własnością 
poprzedniego Prezesa Zarządu PZSq.
7. Finansowanie PZSQ, ta sfera działań obejmowała:
a. Zmniejszenie kosztów stałych Związku poprzez likwidacje biura w Krakowie i rozwiązanie umów z 

pracownikami
b. Spłatę (w miar możliwości) nagromadzonych długów
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c. Wprowadzenie uchwały, która zwiększyła ilość organizowanych turniejów pod egidą PZSQ w okresie 
wakacyjnym

d. Przekierowanie dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie udziału medalistów 
Mistrzostw Polski Juniorów w kategoriach BU19, GU19, BU17, GU17, w turniejach rangi Super Series 
Europejskiej Federacji Squasha.

8. Konsultacje z Klubami -  członkami Związku.
Zarząd podczas swojej misji prowadził ożywione kontakty z partnerami Związku na bieżąco informując ich 
o realizacji postawionych mu zadań.

3 okres 30 września -  31 grudnia 2019. Zarząd Tomasz Kwiatkowski, Rosanna Radlinska-Tyma, 
Waldemar Kobus, Stanisław Leszczyński.

Kontynuacja misji Zarządu Tymczasowego to przede wszystkim dalsza praca nad rozpoczętymi zmianami 
uruchomionymi w miesiącach letnich. Nowy Zarząd regularnie odbywał telekonferencje omawiające 
bieżącą sytuację Związku, co było konieczne w związku z całym szeregiem zadań, które wykonywane były 
po raz pierwszy.
W ramach podziału obszarów kompetencji Rosanna Radlińska-Tyma zajęła się Kolegium Sędziów, Komisją 
Trenerską, reprezentacją jak również kontynuowała rolę pełnomocnika ds. zagranicznych. Waldemar 
Kobus przejął obszar rozgrywek sportowych.
Przede wszystkim Nowy Zarząd skupił się na uruchomieniu rozgrywek w sezonie 2019/2020. 
Przeprowadzone zostały konkursy na turnieje A w dwóch turach. Po raz pierwszy podzielone zostały 
turnieje A na edycje damską i męską osobno. Jak również po raz pierwszy turniej męski A został 
przydzielony obiektowi 4-kortowemu co z pewnością przysłużyło się popularyzacji squash w Trójmieście a 
jednocześnie pokazało, że rozdzielanie turniejów na dwie kompletnie różne lokalizacje nie sprawdza się z 
powodu zbyt małej liczby startujących pań. Podobnie należy podsumować powiększenie rozmiaru 
damskich turniejów A i IMP, gdzie zwiększenie liczby startujących zawodniczek w turniejach A kompletnie 
nie przełożyło się na frekwencje w turniejach A. Frekwencja wręcz zmalała a do IMP zgłosiło się tylko 50 
zawodniczek przy otwartych zapisach na 64 miejsca. Wniosek jaki stad wypływa to konieczność 
zmniejszenia liczby startujących pań w turniejach A do 32 z ewentualnymi eliminacjami o 2 lub 4 miejsca. 
Drugim elementem jest formuła IMP 2021 -  gdzie o dodatkowe 4 miejsca w drabince 32 powinno zagrać 
16 zawodniczek co spowoduje konieczność sportowej walki o start w IMP czego zabrakło w 2020 roku 
powodując obniżenie poziomu sportowego finałowej imprezy mistrzowskiej.
Zarząd zmienił w trakcie rozgrywek zasady rozliczania PLS/DMP -  wprowadzenie opłaty startowej do 
finałowej imprezy miało za zadanie urealnienie realizacji finałowej imprezy sezonu turniejowego PZSq. 
Celem tej zmiany było spowodowanie by organizator DMP miał szanse na pozyskanie od uczestników 
DMP minimum środków finansowych na organizację jak to ma miejsce przy IMP.
Kolejna zmiana -  istotna z punktu rozliczania PLS i DMP -  to podzielenie opłaty za udział w PLS na opłatę 
licencyjną od drużyny i opłatę rankingową od członków drużyny rozliczaną osobno. Docelowo część 
licencyjna jest przeznaczona na cele statutowe Związku a część rankingowa ma sfinansować organizacje 
rozgrywek lokalnych „wracając" do organizatorów poszczególnych kolejek PLS.
Zatwierdzone zostały zasady RRI oraz RRD na sezon 2019/2020.

Polski Związek Squasha 
KRS: 0000714718 
NIP: 527-28-35-891 
REGON: 369 334 382

mail: biuro@polskisquash.pl
telefon: +48 669 615 815
Biuro: Horbaczewskiego 3/88

03-984 Warszawa

mailto:biuro@polskisquash.pl


POLSKI  
ZW IĄ ZEK  
SQUAS HA

P O L S K I

SQUASH

Zarząd uruchomił rozgrywki PLS zgodnie z planowanym harmonogramem w grudniu 2019 roku. W tym 
roku uruchomiono rozgrywki na trzech poziomach na Śląsku, na dwóch poziomach w regionach 
Wielkopolskim, Dolnośląskim i Mazowieckim.
Znacząco zwiększyła się liczba rozgrywanych turniejów indywidualnych w porównaniu z poprzednim 
rokiem.
Zarząd wprowadził anonimowe ankiety po turniejach A oceniające realizację turniejów -  swoisty test 
satysfakcji uczestników.
Rozgrywki Masters zakończyły się Mistrzostwami Polski w Klubie Racquet w listopadzie 2019 roku.
Po udanych negocjacjach została sfinalizowana umowa darowizny domeny www.polskisquash.pl na rzecz 
PZSq z poprzednim Prezesem Związku, co umożliwiło zmiany w oprogramowaniu i przejście rankingu na 
domenę związkową z domeny tournament.tools.
Social media (FB, Instagram, Twitter). PZSq przeprowadził dwie kampanie - dotyczące Światowego 
tygodnia Kobiet w squashu oraz przypadającego w październiku Światowego Dnia Squasha (WSD). 
Regularnie podawane były informacje o startach polskich zawodników w rozgrywkach europejskich, jak 
również o wynikach zawodów krajowych.
Komisje związkowe. Powołane zostały nowe składy Kolegium Sędziów i Komisji Trenerskiej -  Komisja 
Techniczna pozostała w składzie jak w poprzednim sezonie turniejowym za to zatwierdzony został 
uchwałą Zarządu regulamin KT.
Uchwalone zostały zasady powoływania kadry jak również wiele dokumentów pośrednich.
Zarząd skutecznie zrealizował zmiany w programie ministerialnym (aneks nr 1 i nr 2) polegające na 
zmianie przeznaczenia środków z wyjazdu do USA na Mistrzostwa Świata Mężczyzn na dofinansowanie 
wyjazdów juniorskich w ramach cyklu European Junior Open. Zmiany w programie zaakceptował DSW 
Ministerstwa Sportu. Z tego programu skorzystała rozszerzona kadra juniorów kwalifikowana w pierwszej 
kolejności z medalistów IMPJ. Młodzi zawodnicy wystartowali w turniejach w Szwajcarii, Szwecji, Walii, 
Budapeszcie, Szkocji, Niemczech i na Słowacji.
Zarząd zakończył współpracę z dotychczasowym sztabem szkoleniowym -  Anną Jurkun oraz Jakobusem 
van der Sjefem. Przeprowadzony został konkurs na nowego Trenera Kadry oraz Trenerów Asystentów 
zakończony (w 2020 roku) wyborem Piedro Schweertmanna na stanowisko National Coach oraz 
Jarosława Terleckiego i Daniela Poleshchuka (Izrael) na Asystentów.

Warszawa 25.09.2019
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Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2019

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU

Zgodnie z wymogami art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 351 z późniejszymi zmianami) Zarząd Polskiego Związku Sąuasha przedstawia sprawozdanie 
finansowe, na które składa się:

1) informacja ogólna;

3) informacje uzupełniające do bilansu;
4) rachunek zysków i strat za okres od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. wykazujący zysk 74 
221,48 złotych.

Tomasz Kwiatkowski 
I

2) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje 
sumę 175.123,08 złotych;

Stanisław Leszczyński 
Członek Zarządu

Waldemar Kobus

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych

Warszawa, 22 wrzesień 2020 r.
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Informacje ogólne
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

1. Dane identyfikujące 

1. 1 Nazwa

Polski Związek Sąuasha 

1. 2 Siedziba

ul. Eugeniusza Horbaczewskiego 3 lok.88 
03-984 Warszawa

1. 3 Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym

Siedziba sądu: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Data: 2018-01-23
Numer rejestru: 0000714718

1. 4 Podstawowe cele Związku

Związek realizuje swoje cele w  szczególności przez:
• opracowywanie kierunków i programów rozwoju sąuasha w  Polsce,
• organizację i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w sporcie sąuasha;
• przygotowanie reprezentantów Polski w sąuashu do uczestnictwa w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym;
• prowadzenie działalności edukacyjnej, wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie sportu 

sąuasha;
• reprezentowanie sportu sąuasha w międzynarodowych organizacjach sportowych oraz 

organizowanie udziału w  międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w tym sporcie;
• powoływanie kadry narodowej do uczestnictwa w międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym;
• określanie warunków i trybu zmian przynależności zawodnika klubu sportowego;

1. 5 Czas działalności

Polski Związek Sąuasha został utworzony na czas nieokreślony,

1. 6 Okres objęty sprawozdaniem

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 
2019 r. Dane porównawcze pochodzą ze sprawozdania sporządzonego za okres od 23 stycznia 
2018 r. do 31 grudnia 2018 r.
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1. 7 Założenie kontynuacji działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 
Polski Związek Sąuasha w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Polski Związek 
Sąuasha działalności.

2. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe sporządzono stosując poniżej opisane zasady rachunkowości:

2. 1 Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w  zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki 
działające w  Polsce, w  oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351).

2. 2 Środki trwałe

Wartość początkową środków trwałych ujmuje się w  księgach według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia z uwzględnieniem skutków przeszacowania (aktualizacji), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych 
przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do 
używania, w  tym również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i 
związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego 
powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub 
rekonstrukcji, powodującego, że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia 
przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.

Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym 
miesiącu po przyjęciu środka trwałego do używania.

2. 3 Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w  księgach według cen ich nabycia lub kosztów 
poniesionych na ich wytworzenie.
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2. 4 Inwestycje

Inwestycje obejmują aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z 
przyrostu wartości tych aktywów, uzyskania z nich przychodów w formie odsetek, dywidend 
(udziałów w  zyskach) lub innych pożytków, w  tym również z transakcji handlowej, a w 
szczególności aktywa finansowe oraz te nieruchomości i wartości niematerialne i prawne, które 
nie są użytkowane przez jednostkę, lecz zostały nabyte w celu osiągnięcia tych korzyści.

2. 5 Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w  budowie ujmuje się w  wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem poniesionych do dnia bilansowego, pomniejszonych o 
odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

2. 6 Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny nabycia.

2. 7 Należności, roszczenia i zobowiązania, w tym zobowiązania finansowe

Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty.

Zobowiązania, w tym zobowiązania finansowe, ujmuje się w księgach w kwocie wymagającej 
zapłaty.

2. 8 Pożyczki udzielone

Pożyczki udzielone wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Polski Związek Sąuasha rezygnuje 
z zachowania zasady ostrożności przy wycenie pożyczek.

2. 9 Rezerwy na zobowiązania

Na rezerwy składają się zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

2. 10 Przychody i koszty

Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których 
dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.
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Informacje ogólne
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

2. 11 Podatek dochodowy

Przychody Polskiego Związku Sąuasha przeznaczone są w  całości na działalność statutową i 
podlegają zwolnieniu od podatku dochodowego od osob prawnych na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 
39 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Tomasz Kwiatkowski
Prezes Zarządu

Stanisław Leszczyński
Członek Zarządu

Piotr Pawlak
Osoba odpowiedzialna za prowadzenie 
ksiąg rachunkowych

Warszawa, 22 wrzesień 2020 r.



POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA 
Bilans
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

AKTYWA 31.12.2019 31.12.2018

Aktywa trwałe - -

Aktywa obrotowe 175 123,08 100 404,36

Należności krótkoterminowe 162 852,28 58 493,58
Należności od pozostałych jednostek 162 852,28 58 493,58
z tytułu dostaw i usług 152 733,97 34 365,30
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz 1 507,53 -
inne 8 610,78 24 128,28

Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe

11 806,34 41 910,78

środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 11 806,34 41 910,78
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 464,46 -

AKTYWA RAZEM 175 123,08 100 404,36

PASYWA 31.12.2019 31.12.2018

Kapitał własny 152 522,04 78 300,56
Strata / Zysk z lat ubiegłych 78 300,56 -
Zysk netto 74 221,48 78 300,56

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 22 601,04 22 103,80

Zobowiązania krótkoterminowe 22 601,04 22 103,80
Wobec pozostałych jednostek 
z tytułu dostaw i usług
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

22 601,04 22 103,80
20 943,34 11 828,95

- 7 757,76

1 657,70 2 517,09

175 123,08 100 404,36

Tomasz Kwiatkowski 
Prezes Zarządu

Stanisław Leszczyński
Członek Zarządu

Piotr Pawlak Waldlmar Kobus
Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych Członek Zc rządu

Warszawa, 22 wrzesień 2020 r.



POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA 
Rachunek zysków i strat
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

01.01.2019- 23.01.2018 -
31.12.2019 31.12.2018

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 374 416,12 281 226,07

- w tym od jednostek powiązanych - -

Przychody netto ze sprzedaży produktów 374 416,12 281 226,07

Koszty działalności operacyjnej 434 966,61 361 934,13
Amortyzacja 9 845,00 -
Zużycie materiałów i energii 5 376,24 1 435,80
Usługi obce 247 324,28 203 634,97
Podatki i opłaty - 900,00
Wynagrodzenia 109 265,01 106 374,33
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 22 222,32 19 239,82
Pozostałe koszty rodzajowe 40 933,76 30 349,21

Zysk\Strata ze sprzedaży (60 550,49) (80 708,06)

Pozostałe przychody operacyjne 134 845,00 159 000,00
Dotacje 125 000,00 132 000,00
Inne przychody operacyjne 9 845,00 27 000,00

Pozostałe koszty operacyjne 86,00 48,08
Inne koszty operacyjne 86,00 48,08

Zysk\Strata z działalności operacyjnej 74 208,51 78 243,86

Przychody finansowe 15,27 57,98
Inne 15,27 57,98

Koszty finansowe 2,30 1,28
Inne 2,30 1,28

Zysk\Strata brutto 74 221,48 78 300,56

Podatek dochodowy - -

Zysk\Strata netto 74 221,48 78 300,56

Tomasz Kwiatkowski
'Prefies Zarzfltilt jrM
Piotr Pawlak
Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych

Stanisław Leszczyński
Członek Zarządu

Warszawa, 22 wrzesień 2020 r.



POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA 
Informacje uzupełniające do bilansu
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

1. Rzeczowe aktywa trwałe

1. 1 Zmiana stanu środków trwałych
Środki Urządzenia

trwansport techniczne i Inne środki
U maszyny trwałe Razem

Wartość brutto 
B.O. 01.01.2019
Zwiększenia
Przemieszczenie
wewnętrzne
Zmniejszenia

6 345,00 3 500,00 9 845,00

Przesunięcia 
między grupami - - - -

B.Z. 31.12.2019 - 6 345,00 3 500,00 9 845,00

Umorzenie
B.O. 01.01.2019
Zwiększenia 6 345,00 3 500,00 9 845,00
Przemieszczenie
wewnętrzne -

Zmniejszenia - - - -
przesunięcia 
między grupami - - - -

B.Z. 31.12.2019 - 6 345,00 3 500,00 9 845,00

Wartość netto
B.O. 01.01.2019 - - - -
B.Z. 31.12.2019 _ . * _

2. Propozycje co do sposobu podziału zvsku łub pokrycia straty za rok obrotowy

Zarząd proponuje przeznaczyć zysk netto za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019 r. w 
wysokości 74.221,48 zł na działalność statutową w kolejnych latach.



POLSKI ZWIĄZEK SQUASHA 
Informacje uzupełniające do bilansu
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

3. Należności

3. 1 Struktura należności
Wartość 
brutto na 

dzień
31.12.2019

Należności
bieżące

Należności 
przeterm. do 

6 miesięcy

Należności 
przetermino 
wane od 6- 
12 miesięcy

Od pozostałych jednostek 
z tytułu dostaw i usług 152 733,97 94 520,00 43 388,93 14 825,04
z tytułu podatków i ubezpieczeń spoi 1 507,53 1 507,53 - -
kwota do rozliczenia z firmą Signsports 4 014,79 - 4 014,79 -
kwoty nadpłacone do wyjaśnienia 3 324,87 - 3 324,87 -
rozrachunki z pracownikami 71,12 - 71,12 -
kaucje 1 200,00 1 200,00 - -

162 852,28 97 227,53 50 799,71 14 825,04

W roku obrotowym 2019 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności

4. Inwestycje

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 31.12.2019 31.12.2018

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 
Lokaty krótkoterminowe 
Inne aktywa pieniężne

11 806,34 41 910,78

11 806,34 41 910,78

5. Rozliczenia międzyokresowe

5. 1 Rozliczenia międzyokresowe bierne
31.12.2019 31.12.2018

Krótkoterminowe 
Rezerwy na koszty audytu 6 396,00 6 396,00

6 396,00 6 396,00

W roku 2019 rezerwa na koszty usług księgowych prezentowana jest w 
z tytułu dostaw i usług.

zobowiązaniach

5. 2 Rozliczenia międzyokresowe czynne
31.12.2019 31.12.2018

Krótkoterminowe
Polisa ubezpieczeniowa dla grypy zawodników sąuash 464,46

464,46 -
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Informacje uzupełniające do bilansu
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

Zobowiązania

Z tyt. Z tyt. dostaw i 
kredytów usług

Z tyt. 
podatków

Z tyt.
ubezpieczeń Inne Razem

- od pozostałych jednostek:
krótkoterminowe - 14 547,34 1 657,70 16 205,04
B.Z. 31.12.2019 - 14 547,34 - - 1 657,70 16 205,04
długoterminowe 
powyżej 1 roku do 3 lat . .

powyżej 3 lat do 5 lat - - - -
powyżej 5 lat - - - -
B.Z. 31.12.2019 - - - -

7. Koszty odsetkowe
(w tym wynikające z zaciągniętych zobowiązań finansowych)

Odsetki
zrealizowane

Odsetki niezrealizowane, o terminie 
płatności

miesięcy 12 miesięcy 12 miesięcy Razem
kredyty bankowe i pożyczki 
Pozostałe pasywa 2,30 2,30
Razem 2,30 - 2,30

S truk tu ra  przychodów ze sprzedaży
01.01.2019- 23.01.2018-
31.12.2019 31.12.2018

Struktura terytorialna 
Przychody ze sprzedaży produktów
Kraj 374 416,12 281 226,07
Eksport - -

374 416,12 281 226,07

Struktura rzeczowa
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów
Opłaty turniejowe 346 729,11 246 670,53
Składki członkowskie 11 304,17 12 000,00
Współfinansowanie imprez 11 462,55 -
Opłata za camp-y/szkolenia - 21 750,00
Przychody z licencji 1 200,00 -
Pozostałe przychody statutowe 3 720,29 805,54

374 416,12 281 226,07
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Informacje uzupełniające do bilansu
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

9. Podatek dochodowy od osób prawnych

01.01.2019- 23.01.2018- 
31.12.2019 31.12.2018

Zysk brutto 74 221,48 78 300,56

I. Wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów
Rezerwa na koszty audytu 6 396,00 6 396,00
Koszty wydatkowane z dotacji 125 000,00 132 000,00
Darowizny - -
Razem 131 396,00 138 396,00

II Przychody, nie będące przychodami podatkowymi
Dotacja z MSiT 125 000,00 132 000,00
Razem 125 000,00 132 000,00

Dochód do opodatkowania 80 617,48 84 696,56
Dochody wolne od podatku na podst. art. 17 ust 1 80 617.48 84 696.56przeznaczone na cele statutowe
Darowizny - -
Podstawa opodatkowania - -

Podatek dochodowy - -

10. Zatrudnienie

Przeciętny stan zatrudnienia w roku obrotowym
01.01.2019-
31.12.2019

23.01.2018-
31.12.2018

Pracownicy umysłowi 2,5 3,0
Ogółem 2,5 3,0

11. Wynagrodzenia oraz pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób 
wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących

W okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019 nie wypłacano członkom Zarządu i organom Polskiego 
Zwiąsku Sąuasa wynagrodzenia.

12. Wynagrodzenie biegłego rewidenta [podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych] wypłacone lub należne

31.12.2019 31.12.2018
Wynagrodzenie z tytułu badania rocznego sprawozdania finansowego 6 396,00 6 396,00
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Informacje uzupełniające do bilansu
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w złotych)

13. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które wymagałyby ujęcia w niniejszym 
sprawozdaniu finansowym.

14. Zdarzenia po dniu bilansowym nie ujęte w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym, w marcu 2020 roku, ogłoszony został w kraju lockdown i praktycznie 
zamarła działalność kontahentów Związku. W związku z zamknięciem obiektów nie były 
organizowane żadne rozgrywki sportowe, a co za tym idzie nie było wpływów z tytułu licencji na 
rozgrywanie turniejów, jak  również wpływu z tytułu opłat rankingowych. To samo dotyczy 
ewentualnych wpływów z tytułu organizacji kursów trenerskich. Związek wystąpił do 
Ministerstwa Sportu z petycją o wcześniejsze uwolnienie obiektów sportowych oraz opracował 
własne wytyczne dotyczące procedur COVID, co być może, zaowocowało wcześniejszym 
uwolnieniem obiektów w porównaniu do branży fitness. W późniejszym okresie Zarząd 
opracował też i ogłosił wskazania do rozgrywania turniejów.

15. Zobowiązania warunkowe

Na dzień bilansowy Związek nie udzielił żadnych gwarancji i poręczeń, nie dokonywał

zabezpieczeń zobowiązań ani nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.
16. Kontynuacja działalności

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Związek działalności 

statutowej.

Tomasz Kwiatkowski Stanisław Leszczyński 
Członek Zarządu

Piotr Pawlak
Osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie ksiąg rachunkowych
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